
                                                             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  37
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 17 ∆εκεµβρίου 2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11.30’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  37/  12-12-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, 3.Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Χράπας Παντελής, 5,  Βασίλειος Χρυσανθίδης   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 2.  Χασαπίδης Κων/νος  

                               3. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  4. Ιντος  ∆ηµήτριος,   Μέλη.,  

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η      697  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:               Έγκριση προϋπολογιστικού Πίνακα και Τεχνικής Περιγραφής  

                                      «Κατασκευή αντιπληµµυρικών έργων στην ∆.Ε. Λευκώνα»,  

                                      καθορισµός τρόπου εκτέλεσης και διάθεση πίστωσης. 

  

        

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 14
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της  

την  υπ’ αριθµ.   77385/2-12-2013 εισήγηση  της ∆.Τ.Υ.  του ∆ήµου Σερρών, που 

έχουν  ως εξής: 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ10-45Ζ



 «κ. Πρόεδρε,  

 

Σας ενηµερώνουµε ότι µε την υπ’ αρίθµ. 696/2012 Α.∆.Σ. τροποποιήθηκε το 

Τεχνικό Πρόγραµµα 2013, εντάχθηκε σε αυτό το έργο του θέµατος και ψηφίστηκε 

πίστωση 7.000,00€ ΣΑΤΑ 2012 (Κ.Α. 70.7326.924). 

Σας υποβάλλουµε τον πίνακα προυπολογιζοµένης δαπάνης του έργου 

«Κατασκευή αντιπληµµυρικών έργων στην ∆.Ε. Λευκώνα», προϋπολογισµού 

2.500,00€ µε Φ.Π.Α. 23%, βάσει των διατάξεων του άρθρου 15
 του Π.∆. 171/87, 

όπως τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 229/99. Τα στοιχεία της µελέτης που προβλέπονται 

από το Ν.1418/84 για τα έργα, περιλαµβάνονται στην απόφαση του αρµοδίου για την 

ανάθεση οργάνου (άρθρ. 4, παρ. 2 του Ν.1418/84)
 

Με την παρούσα µελέτη προβλέπονται εργασίες για την αντιπληµµυρική 

προστασία σε διάφορα τµήµατα της ∆.Ε. Λευκώνα.  

  Σας υποβάλλουµε συνηµµένα τον Προϋπολογιστικό Πίνακα και την Τεχνική 

Περιγραφή των εργασιών 
«Κατασκευή αντιπληµµυρικών έργων στην ∆.Ε. 

Λευκώνα», 
π/υ 2.500,00€ µε Φ.Π.Α. και παρακαλούµε να τον εγκρίνετε, να 

καθορίσετε τον τρόπο εκτέλεσης καθώς και για την διάθεση της απαιτούµενης 

πίστωσης. 

H χρηµατοδότηση του έργου θα γίνει από τις πιστώσεις ΣΑΤΑ 2012 (Κ.Α. 

70.7326.924)».  

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ     ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α) Εγκρίνει τον προϋπολογιστικό Πίνακα του έργου «Κατασκευή 

αντιπληµµυρικών έργων στην ∆.Ε. Λευκώνα», προϋπολογισµού 2.500,00€ µε 

Φ.Π.Α. 23%, σύµφωνα µε την υπ. αριθ. 696/2013 Α.∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών. 

 

Β) Καθορίζει όπως το έργο εκτελεστεί µε απευθείας ανάθεση, λόγω του µικρού 

µεγέθους του και κατόπιν πρόσκλησης υποβολής προσφορών.    

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ10-45Ζ



Γ) ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 2.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.924 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗ ∆.Ε. ΛΕΥΚΩΝΑ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 696/2013 Α.∆.Σ.» 

 

∆) H χρηµατοδότηση του έργου θα γίνει από τις πιστώσεις ΣΑΤΑ 2012  (Κ.Α. 

70.7326.924 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

 

                                                                                                                                        

                                                              1)  Γκότσης Ηλίας                                                                           

                                                                                                

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

3) Χράπας Παντελής 
 

                                                                                      4)    Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ10-45Ζ



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   20-12-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ10-45Ζ


